A

bitrarer.

bitraret. Vnde etiam posthabitis rebus omnibus tuarum obseruationum uoraci, & subita lectioni, me totum dedi: in qua quam summæ expectationi meæ sit satisfactum, quatumque meum, quod in perquirendis Naturæ mysterijs impendi studium, iam mihi merito placere debeat, ex his familiaribus literis cōspicies, quibus ego, nō obscuris certè titulis pollicitusq; , & non leui metu, ne quis illa pro suis uendiderit, tandē abs te in lucē emissa, amicè sum examinaturus. Hac namque ratione, tuas sententias denuo ueluti in statera ponderabis, animoq; multa obuersabūtur, quibus auditōres tuos in illarū enarratione, erudias. Et si fortè hoc scriptum illis, qui obseruationes legunt, communicare uisum tibi fuerit, ipsis autor eris, ut diligentius illas discutiant, & locupletiore arte cognitionem (ne dicam ueluti mei de Humani corporis fabrica operis appendicem) sibi comparent. Laudo itaq; imprimis institutum, quo tuas sententias editis libris (quacūq; tandem occasione id facias) in communem hominum usum profers. Ut autem animum hunc in tuo suauis isto literarum otio, & in illa doctissimorum uirorum, quibus studia cordi sunt, & cū quibus conceptus mentis tuæ cōferre indies possis, cohorte, diu serues, non leuiter optauerim. Sic enim ex illa arena, à qua iuuenis ad mechanicum distractus fui, artis nostræ ornamenta pullulare sentiam, illaq; perfici uidebo, quibus pro mea uirili, ut tum ferebat ætas & iudicium, fundamenta non ponenda ieci. Perge igitur cōmunem scholam, cuius dulcissima mihi perpetuò est memoria, tui ingenij, & industriæ fœtibus honestare, apertoq; si lubet tuo obseruationum libro, hæc mea cum illis seriatim expendito. Primum, post tuas præfationes, de ossium natura, & causa, & his quæ ad ipsa pertinet, tu in scholis agere scribis, illamq; tractationem tãquã in aliud promissis sanè locuples opus, in præsentia retines. Quia tamè primam obseruationem in ossium appendicibus, & processibus instituis, hæc q; cum multis alijs, quas subinde profers, ex discrimine pendet, quod inter pueri, & illorum qui plenum incrementum obtinuerunt, ossa spectatur, ac quia lectorem ueluti in hætenus inaudito appendicum usu, suspensum seruas, ego hic de ossium substantia, atq; adeo appendicum natura, aliquid intertexam. Quum igitur adultorum ossa intuemur,

quæ

Quæ hic in ossium substantia atq; adeo in appendicum natura examinatur.

quæ specie tanquam vnum quodpiam os, & ueluti una undiq; circumscrip̃ta pars, singula apparent, illa exterius densa, & vt sic dicam, continua occurrunt, nullaq; foramina (nisi illa alterius alicuius ratione, quàm propriæ substantiæ causa, sint efformata) ostendunt. uerum quum franguntur, aut ferruariè diffecantur, illorum plurima raram quandam & porosam substantiam, intus commonstrant, quam læuiori pumici, aut non delilcenti magnis foraminibus spongiæ, aut gluboso potius exicca toq; fungo conferimus. Vt enim ille ad integri panis quasi effigiè, intus est rarus, & densa pellicula exterius raræ illi substantiæ obducta, componitur, sic ipsa ossa intus rara uidetur, & medulla medulloso ue succo op̃leta: ac exterius continua ueluti squamma seu crusta constant, pro ossium modo, crassitie & duritia plurimum differente. In multis præterea ossibus, aut quibusdam ipsorum sedibus, rara hæc substantia non apparet, sed sedium illarum substantia tota densa cernitur. quod in illis obseruamus ossium regionibus, quæ quum tenues sint, & crassitiem non requirant, aut hæc ipsis fuisset inutilis, fungosa illa & rara substantia, roboris nomine destituuntur. Præterea, in illa quoq; ossium sede, qua sinus secundum ossis proportionem magnus, & ueluti ossis materia uacuis, solaq; medulla infarcitus consistit, ossium substantia, quæ sinum continet, densa reperitur, ac solida. Sic, ubi natura amplas quasdam & specie uarias in ossibus (quæ magnam aliàs conformationis insigniq; usus gratia habere debuerunt crassitiem) cauernas pulchrè effinxit, substantia has continens efformans ue, densa est, nihilq; fungosum exprimit. Hanc substantiæ uarietatem, ut exemplum aliquod proponam, in scapula est cernere, & illis ossibus, quæ sacro ossi, utrinq; committuntur. In his namq; sedes mediæ tenues sunt, & densæ: & dein uariæ ipsarum partes, crassæ, itaq; intus raræ conspiciuntur. Verum, etsi alia multa in exemplum ossa huc duci possunt, occipitis tamen os, non uenit, uel tua causa, prætereundum. Quod humillima occipitis sede, qua tenue est & densum, ab illa uariat, quæ in occipite ad uerticem alius conscendit, & crassior est, ac non ita densa, ut intus fungosam substantiam non proponat. In capitis autem basi, ubi occipitis os capitula habet primæ ceruicis uertebra articulata, & qua ad os cuneo à nobis comparatum fertur, id im-